

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2007**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182401 PROGRAMA : SERVIU IV REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>19.858.042</b>	<b>20.725.113</b>	<b>23.037.093</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.095	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	226.688	39.920	367.431
01	Arriendo de Activos No Financieros	6.821	6.821	9.347
03	Intereses	207.080	33.099	358.084
99	Otras Rentas de la Propiedad	12.787		
07	INGRESOS DE OPERACION	6.210	37.326	38.606
01	Venta de Bienes	6.210	37.326	38.606
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	346.350	371.686	372.641
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10.350	10.159	16.065
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	25.885	49.649	46.097
99	Otros	310.115	311.878	310.479
09	APORTE FISCAL	18.282.770	18.595.284	18.537.887
01	Libre	18.282.770	18.595.284	18.537.887
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	65.524		
02	Edificios	65.524		
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	383.344	330.994	1.355.237
02	Hipotecarios	383.344	330.994	1.355.237
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	524.156	938.950	923.050
03	De Otras Entidades Públicas	524.156	938.950	923.050
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	487.852	903.696	887.796
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	5.260	5.260	5.260
003	De Municipalidades para Programa de Rehabilitación de Espacios Públicos	31.044	29.994	29.994
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	409.858	1.442.241
	<b>GASTOS</b>	<b>19.858.042</b>	<b>20.725.113</b>	<b>23.037.093</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	988.332	1.178.687	1.172.662
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	139.205	215.080	215.080
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.464	2.464
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.317	10.400	2.183
01	Al Sector Privado	18.317	10.400	2.183
006	Otras Transferencias al Sector Privado	18.317	10.400	2.183
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	20	
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.340	24.860	24.861
04	Mobiliario y Otros	13.340	15.690	15.691

06	Equipos Informáticos		9.170	9.170
31	INICIATIVAS DE INVERSION	6.273.923	6.222.725	6.143.069
02	Proyectos	6.273.923	6.222.725	6.143.069
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	69.377	69.377	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-69.377	-69.377	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	12.424.668	13.070.640	13.022.262
01	Al Sector Privado	12.424.668	12.933.480	12.930.169
001	Subsidios Localización FSV		236.655	239.805
019	Subsidios Rurales	3.607.651	2.093.390	2.093.389
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	13.549	-20.320	
021	Subsidios Soluciones Progresivas	451.535		
022	Subsidios Especiales	811.857	513.855	469.680
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	3.685.970	6.877.234	6.876.551
025	Sistema Subsidio Habitacional	2.282.904	2.353.112	2.353.111
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	389.791	147.803	163.293
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	1.058.826	621.026	625.998
127	Subsidios Leasing	122.585	110.725	108.342
03	A Otras Entidades Públicas		137.160	92.093
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		137.160	92.093
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			2.454.512